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Мотиви 

Българска асоциация на 

тютюневата индустрия 

По § 19 относно приложение № 7ц към 

чл. 55а, ал. 2 от проекта: 

3/ Т003 / Т  / Милилитри  / Течности за 

електронни цигари, попадащи в обхвата 

на чл. 12б от Закона за акцизите и 

данъчните складове с код по КН 8543 40 

00 и кодове по ТАРИК 2404 12 00 10 и 

2404 12 00 90. 

За целите на акцизното облагане, 

продукти по чл.12б, ал.2 от ЗАДС – 

течностите, за електронни цигари, 

съдържащи никотин, независимо дали са 

в патрони, в пълнители, в резервоари или 

контейнери за многократно пълнене или в 

устройства за еднократно ползване, 

попадат в обхвата на закона. А код по КН 

8543 40 00 не би следвало да се въвежда 

във Приложение № 7ц към чл. 55а, ал. 2 

от Правилника за прилагане на ЗАДС, тъй 

като той се отнася само до устройства, 

когато такива устройства не съдържат 

течности по чл. 12б, ал. 2 от ЗАДС.  В 

Не се приема В код по КН 8543 40 00 за 

„Електронни цигари и подобни 

електрически изпарителни 

устройства за лично ползване“ се 

включват продукти по чл.12б, ал. 2 

от ЗАДС, съдържащи никотин в 

патрони, пълнители, резервоари или 

контейнери за многократно пълнене. 

В този код се класират и електронни 

цигари представени като комплект за 

продажба на дребно, като например 

такива които съдържат зарядно, 

патрон, патрон пълен с течност и т.н.  
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този смисъл, считаме че този код трябва 

да отпадне.  

Относно § 27 от преходните разпоредби 

и срокове по тях 

Считаме, че така предвидените текстове, 

касаещи преходния период за реализиране 

на количества течности за електронни 

цигари, сдържащи никотин, без поставен 

бандерол до 31 декември 2023 г., от 

икономически оператори, които подадат 

искане за разрешение за търговия с 

тютюневи изделия, не обхваща стоки, 

които ще бъдат внесени или въведени в 

страната след 31 май. В случай, че има 

намерение и такива стоки да бъдат 

обхванати от преходния период, то 

текстовете следва да бъдат прецизирани в 

тази посока.   

Не се приема Предложена е редакция на 

разпоредбите в параграф 27, 

съобразени със законовата делегация 

на параграф 6в от преходните и 

заключителни разпоредби на Закона 

за акцизите и данъчните складове. 

Относно Приложение № 11а от 

настоящия ППЗАДС 

Да отпадане необходимостта от попълване 

на колона 14 (Серия) от Приложение № 

11а – Опис на подлежащите на бракуване 

бандероли, тъй като това на практика 

увеличава неимоверно много 

административната тежест. Този въпрос 

многократно е повдиган за коментар. 

Не се приема Наличието на изискване за 

попълване на информацията относно 

серията на бандеролите подлежащи 

на бракуване е съществен елемент от 

характерните белези на бандерола. 

На този етап не се предвижда 

отпадане на този реквизит от 

Приложение № 11а.  

 

 


